Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                                    31.05.2023
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Санникова Н.М., заместитель начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;
Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Агарков К.А., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми;
Меренкова А.Н., начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми;

Саначев В.С., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми;

Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению

муниципальным имуществом департамента имущественных

отношений администрации города Перми,
рассмотрев заявки на участие в электронном аукционе, назначенном на 01.06.2023 (процедура № SBR012-2304280035), установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211126:124 площадью 2 000 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,
г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Тульская, з/у 6, для индивидуального жилищного строительства (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Бондаренко Михаил Александрович
	26.05.2023

	Александров Михаил Вячеславович
	26.05.2023

	Сафронов Вячеслав Николаевич
	29.05.2023

	ООО «АнсверПроф»
	29.05.2023

	Голдырева Татьяна Игоревна
	29.05.2023

	Осташов Виталий Васильевич
	30.05.2023

	ООО «ПАРТНЕРСТРОЙ»
	30.05.2023

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4211126:125 площадью 2 000 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Тульская, з/у 8, для индивидуального жилищного строительства (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Бондаренко Михаил Александрович
	26.05.2023

	Микаелян Арташес Вазгенович
	26.05.2023

	ООО «АнсверПроф»
	29.05.2023

	Голдырева Татьяна Игоревна
	29.05.2023

	Александров Михаил Вячеславович
	30.05.2023

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510451:218 площадью 644 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Новоколхозная, з/у 31а, с целью строительства жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Бондаренко Михаил Александрович
	26.05.2023

	Кошелев Виталий Александрович
	29.05.2023

	Медовщиков Роман Игоревич
	30.05.2023

по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:5010005:274 площадью 788 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,
г.о. Пермский, г. Пермь, ж/р Ново-Бродовский, ул. Ореховая, з/у 31, для индивидуального жилищного строительства (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Порошин Георгий Иванович
	21.05.2023

	Шляпников Александр Викторович
	25.05.2023

	Бондаренко Михаил Александрович
	26.05.2023

	ООО «АнсверПроф»
	29.05.2023

	Пантелеев Юрий Николаевич
	29.05.2023

	Ерофеев Роман Анатольевич
	29.05.2023

	Голдырева Татьяна Игоревна
	29.05.2023

	ООО «ПАРТНЕРСТРОЙ»
	30.05.2023

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Бондаренко Михаил Александрович
	244 450,00

	Александров Михаил Вячеславович
	244 450,00

	Сафронов Вячеслав Николаевич
	244 450,00

	ООО «АнсверПроф»
	244 450,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	244 450,00

	Осташов Виталий Васильевич
	244 450,00

	ООО «ПАРТНЕРСТРОЙ»
	244 450,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Бондаренко Михаил Александрович
	244 450,00

	Микаелян Арташес Вазгенович
	244 450,00

	ООО «АнсверПроф»
	244 450,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	244 450,00

	Александров Михаил Вячеславович
	244 450,00

по лоту № 3

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Бондаренко Михаил Александрович
	158 900,00

	Кошелев Виталий Александрович
	158 900,00

	Медовщиков Роман Игоревич
	158 900,00

по лоту № 4

	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Порошин Георгий Иванович
	215 200,00

	Шляпников Александр Викторович
	215 200,00

	Бондаренко Михаил Александрович
	215 200,00

	ООО «АнсверПроф»
	215 200,00

	Пантелеев Юрий Николаевич
	215 200,00

	Ерофеев Роман Анатольевич
	215 200,00

	Голдырева Татьяна Игоревна
	215 200,00

	ООО «ПАРТНЕРСТРОЙ»
	215 200,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в электронном аукционе и признаны участниками электронного аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – Бондаренко Михаил Александрович, Александров Михаил Вячеславович

Сафронов Вячеслав Николаевич, ООО «АнсверПроф», Голдырева Татьяна Игоревна, Осташов Виталий Васильевич, ООО «ПАРТНЕРСТРОЙ».
по лоту № 2 – Бондаренко Михаил Александрович, Микаелян Арташес Вазгенович, ООО «АнсверПроф», Голдырева Татьяна Игоревна, Александров Михаил Вячеславович.
по лоту № 3 – Бондаренко Михаил Александрович, Медовщиков Роман Игоревич.
по лоту № 4 – Порошин Георгий Иванович, Шляпников Александр Викторович, Бондаренко Михаил Александрович, ООО «АнсверПроф», Ерофеев Роман Анатольевич, Голдырева Татьяна Игоревна, ООО «ПАРТНЕРСТРОЙ».
2. отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту № 3 – Кошелеву Виталию Александровичу.

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. ﻿

по лоту 4 - Пантелееву Юрию Николаевичу.

Причина отказа: непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений.

Председатель комиссии                                                                                         Хаткевич А.А.

Заместитель председателя комиссии

Санникова Н.М.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Агарков К.А.

 Меренкова А.Н.

 Саначев В.С.

 Четина Ю.И.
PAGE
4